
  Sp. zn.: 50 Si 15/2018 

 

OKRESNÍ SOUD V DĚČÍNĚ  
 Masarykovo nám. 1, 405 97 Děčín 

tel.: 412709811, fax: 412510039, e-mail: podatelna@osoud.dec.justice.cz, IDDS: yj4abqb 

NAŠE ZNAČKA:  50 Si 15/2018 
Vážený pan 

 

 

VAŠE ZNAČKA:        

VYŘIZUJE:  Petra Kristenová 

DNE:  2. února 2018 
 

ŽADATEL:   

  

Žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Vážený pane Zemánku, 

 

k Vaší žádosti doručené Okresnímu soudu v Děčíně dne 22. 1. 2018, doplněné dne 25.1.2018, o 
zaslání anonymizovaných rozsudků zdejšího soudu ve věci opatrovnické, týkající se výlučně 
případů, kdy předmětem úpravy byl spor rodičů o úpravu péče nebo styku s dítětem a kde o 
úpravě a styku rozhodoval i odvolací soud, Vám v příloze zasílám čtyři Vámi požadované 
rozsudky. 

 

S pozdravem 

 

Petra Kristenová 
správce aplikací 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha: 4x anonymizovaný rozsudek 













         16 P 64/2006-177 
 

 
 

ČESKÁ REPUBLIKA  
 

ROZSUDEK 

JMÉNEM REPUBLIKY 
 
 
 Okresní soud v Děčíně rozhodl samosoudcem JUDr. Františkem Gratzelem 
v opatrovnické věci   zast. v tomto řízení opatrovníkem 
Magistrátem města Děčín - OSPOD,  

 
 o snížení výživného otci, 

t a k t o :  
 
I.  Výživné, které platí otec na , dosud částkou 3 750,- Kč měsíčně se počínaje 
dnem 1.1.2015   s n i ž u j e   n a částku 3 000,- Kč měsíčně, které je otec povinen platit 
k rukám matky vždy do každého 15. dne v měsíci předem. 
 
II.  Tím  s e   m ě n í  rozsudek zdejšího soudu ze dne 15.4.2013 č.j. 16 P 64/2006-150 
 
III.  Na náhradu nákladů řízení  n e m á   žádný z účastníků právo 
 
  
 
 
 

O d ů v o d n ě n í : 
 

 
 
 Rozsudkem Okresního soudu v Děčíně č.j. 16 P 64/2006-150 ze dne 15.4.2013, bylo 
otci zvýšeno výživné na  z částky 3 000,- Kč měsíčně na částku 3 750,- Kč 
měsíčně.  
 
 Z podnětu otce bylo zahájeno řízení podle § 13 z.ř.s. o snížení výživného. 
Otec navrhl, aby výživné bylo sníženo vzhledem k tomu, že od posledního rozhodnutí došlo 
ke změně jeho poměrů, tím že je nezaměstnaný a přibyla mu další vyživovací povinnost 
k . S nezletilým se stýká, dává mu k Vánocům narozeninám a 
svátku různé dárky. Zatím je nezaměstnaný s příjmem 8 433,- Kč měsíčně ale předložil 



pracovní smlouvu na dobu určitou, podle které od 19.1.2015 bude pracovat jako údržbář 
s příjmem 10 000,- Kč měsíčně. jeho přítelkyně je na rodičovské dovolené s příspěvkem 
7 100,- Kč měsíčně. 
 

Matka uvedla, že i ona je nezaměstnaná a to proto, že nemůže najít odpovídající 
zaměstnání, je odkázána na sociální dávky, které činí 8 500,- Kč měsíčně, nemá žádnou další 
vyživovací povinnost, ale má přítele, který však u ní nebydlí. 
 

V souladu s ust. § 867 obč. zák. byl vyslechnut i nezletilý, který je starší 12 let a který 
uvedl, že ze zdravotních důvodů byl nucen skončit se všemi kroužky, které byly placené, 
takže se může věnovat pouze šachům. S otcem se stýká, přespává u něho střídavé 
s přespáváním u babičky, která bydlí nedaleko otcova bydliště. Otec mu dává různé dárky 
k narozeninám i k Vánocům. 
 

 Podle § 909 obč. zák změní-li se poměry, soud změní rozhodnutí týkající se výkonu 
povinností a práv, vyplývajících z rodičovské odpovědnosti a to i bez návrhu. 

  
Tak je to i v daném případě, kdy v době posledního rozhodnutí, byl příjem otce 16 000 

Kč a v současné době je jeho příjem mnohem menší. Soud se přiklonil k návrhu opatrovníka, 
který navrhl ohledně  snížit výživné na částku 3 000 Kč měsíčně. Tomuto 
doporučení soud vyhověl, neboť to odpovídá skutečnostem, které byly v řízení prokázány a 
to, že došlo u otce k poklesu příjmů, takže nelze spravedlivě požadovat aby platil výživné ve 
výši 3 750 Kč měsíčně ale pouze 3 000 Kč měsíčně a to od 1.1.2015, tj. od doby kdy podle 
uzavřené pracovní smlouvy nastoupí nové zaměstnání. Toto výživné tak bude odpovídat ust. § 
910 a následující obč. zák. 
 
 Tím byl změněn rozsudek zdejšího soudu ze dne 15.4.2013 č.j. 16 P 64/2006-150. 
 
  O nákladech řízení bylo rozhodnuto dle § 23 zákona č. 292/2013 Sb. o 
zvláštních řízeních soudních.   
 
 
P o u č e n í  :   Proti tomuto rozsudku     j e  možno podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho 

doručení prostřednictvím podepsaného soudu, ke Krajskému soudu v Ústí 
nad Labem a to písemně ve třech stejnopisech. 

 
    

V Děčíně dne  17.prosince 2014 
 
         JUDr. František Gratzel   
                                samosoudce 
 
Za správnost vyhotovení: 
Ivana Mádlová 
 
  
   
 
 
 



 
 










	50-SI-15-2018-Přípis_Redigováno
	9P76-2013
	13Co181-2015
	16P64-2006
	ROZSUDEK
	JMÉNEM REPUBLIKY

	13Co138-2015



